О продлении срока рассмотрения

ООО "ЧОО "Пантера"
398024, Липецкая область, г.
Липецк, ул. Доватора, д. 12,
помещ. 7
ecolight48@yandex.ru

представителям ООО «ЧОО
«Пантера»

<...>

адвокату <...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела об административном
правонарушении и об отложении рассмотрения

13 ноября 2023 г. г. Липецк

Я, заместитель руководителя – начальник отдела защиты конкуренции
Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области <...>, при рассмотрении материалов дела и протокола об
административном правонарушении № 048/04/19.8-896/2023,
возбужденного в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Частная охранная организация «Пантера» (ИНН:
4825128873; ОГРН: 1174827021742; 398024, Липецкая область, г. Липецк, ул.
Доватора, д. 12, помещ. 7) (далее - ООО «ЧОО «Пантера»), по факту
нарушения части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ (далее –
КоАП РФ), выразившегося в непредставлении документов, информации,
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской
Федерации, по мотивированному требованию антимонопольного органа,

в присутствии: представителей ООО ЧОО «Пантера» - <...> (по
доверенности б/н от 25.10.2023); адвоката <...> (рег. номер 46/1104 в
Сеймской коллегии адвокатов Адвокатской палаты Курской области) по
ордеру № 210262 от 13.11.2023;

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 30.10.2023 № ДШ/7428/23 рассмотрение дела №
048/04/19.8-896/2023 о назначении места и времени рассмотрения дела
об административном правонарушении, возбужденного в отношении
ООО «ЧОО «Пантера» (ИНН: 4825128873), и о рассмотрении ходатайства,
назначено на 13 ноября 2023 года на 11 часов 00 минут в Липецком УФАС
России по адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д. 1, каб. 517а.

Определением от 30.10.2023 ООО ЧОО «Пантера» уведомлено о
возможности представителей ознакомиться с материалами дела №
048/04/19.8-896/2023. Правом на ознакомление с материалами дела
представители ООО ЧОО «Пантера» не воспользовались.

На рассмотрение дела № 048/04/19.8-896/2023 13.11.2023 явились
представители ООО «ЧОО «Пантера» - <...> (по доверенности б/н от
25.10.2023); адвокат <...> (по ордеру № 210262 от 13.11.2023).

В соответствии со статьей 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью защитника, а также иными
процессуальными правами в соответствии с настоящим Кодексом.

Согласно статье 25.5 КоАП РФ для оказания юридической помощи лицу, в
отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, в производстве по делу об административном
правонарушении может участвовать защитник, а для оказания
юридической помощи потерпевшему - представитель. Защитник и
представитель, допущенные к участию в производстве по делу об
административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми
материалами дела, представлять доказательства, заявлять ходатайства и

отводы, участвовать в рассмотрении дела, обжаловать применение мер
обеспечения производства по делу, постановление по делу, пользоваться
иными процессуальными правами в соответствии с настоящим
Кодексом.

Перед началом рассмотрения от представителя ООО «ЧОО «Пантера»
<...> поступило устное ходатайство об ознакомлении с материалами
дела в связи с вступлением представителя в дело.

Согласно статье 24.4 КоАП РФ ходатайство заявляется в письменной
форме и подлежит немедленному рассмотрению. Решение об отказе в
удовлетворении ходатайства выносится судьей, органом, должностным
лицом, в производстве которых находится дело об административном
правонарушении, в виде определения.

В соответствии со статьей 29.6 КоАП РФ, дело об административном
правонарушении рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня
получения органом, должностным лицом, правомочными рассматривать
дело, протокола об административном правонарушении и других
материалов дела либо материалов, полученных с применением
работающих в автоматическом режиме специальных технических
средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или
средств фото- и киносъемки, видеозаписи. В случае поступления
ходатайств от участников производства по делу об административном
правонарушении либо в случае необходимости в дополнительном
выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения дела может быть
продлен.

На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 24.4, ст. 29.6
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
от 30.12.2001 N 195-ФЗ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Рассмотрение дела № 048/04/19.8-896/2023 отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 048/04/19.8-896/2023 до 13
декабря 2023 года.

3. Назначить дело № 048/04/19.8-896/2023 к рассмотрению на 20 ноября
2023 года на 14 часов 00 минут в Липецком УФАС России по адресу: г.
Липецк, пл. Плеханова, 1, 5 этаж, каб. 517а.

4. Уведомить ООО ЧОО «Пантера» о том, что представители лица вправе
ознакомиться с материалами дела № 048/04/19.8-896/2023 с 14 ноября
2023 года с 10 часов 00 минут и далее в рабочее время: пн-чт: с 08.30 до
17:30, пт: с 08.30 до 16:30; перерыв: 13:00 — 13:48, по адресу: г. Липецк, пл.
Плеханова, 1, 5 этаж, каб. 516, предварительно согласовав время явки
для ознакомления по телефону: (4742) 27-14-82. При себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, и оригинал доверенности
представителя.

Заместитель руководителя-начальник отдела <...>

2023-9650